
 DĖL KORUPCIJOS  PREVENCIJOS SVEIKATOS SISTEMOJE  2023-2025 M. 

PROGRAMOS 2025 M. PLANO VYKDYMO   

 

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS REZULTATŲ APIBENDRINIMAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

  VšĮ Alytaus poliklinikos 2023 – 2025 metų korupcijos prevencijos programos (toliau – 

Programa) tikslas užtikrinti ilgalaikę, veiksmingą ir kryptingą korupcijos prevenciją ir kontrolę .          

Programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. sausio 17 d. nutarimu Nr. IX-

711 patvirtinta Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija programa, Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymu, Lietuvos Respublikos viešųjų, ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymu, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl korupcijos rizikos 

analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 19 d. 

nutarimu Nr. 607 „Dėl Padalinių ir asmenų, valstybės ir savivaldybių įstaigose vykdančių korupcijos 

prevenciją ir kontrolę, veiklos ir bendradarbiavimo taisyklių patvirtinimo", Lietuvos Respublikos 

Sveikatos apsaugos ministro 2023-07-17 įsakymu Nr. V-813„Dėl šakinio korupcijos prevencijos 

sveikatos sistemoje 2023-2025 m. veiksmų plano  patvirtinimo“. Alytaus poliklinikoje buvo dirbama 

pagal direktoriaus patvirtintą korupcijos prevencijos programą (toliau programą) ir priemonių planą.  

Paruošta programa  ir planas 2024,2025 metams, remiantis „Dėl šakinio korupcijos 

prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2023–2025 metų veiksmų plano patvirtinimo, 2023 m. 

liepos 17 d. Nr.  V-813.  

  Įgyvendinant LR STT direktoriaus įsakymu  „Dėl Korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų patvirtinimo  ( 2021-11-30 N. 2-25-46,  suvestinė 

redakcija korupcijos rizikos tikimybės lygis pagal 2023m-2025m programoje numatytą  turimą 

situaciją.  Nustatyta žemo rizikingumo lygis,  ir  papildymas antikorupcinio elgesio kodekso 

atskiromis priemonėmis netikslingas,  dalyvauta mokymuose 2 asmenų LR lėšomis finansuoto  

projekto  „Korupcijos prevencijos didinimas sveikatos apsaugos sektoriuje Nr.  10.1.2.-ESFA-V-916-

01-0013 ir įgyvendinta žinių skaida darbuotojų susirinkimuose. ( Mokymų medžiaga ). 

  Vykdant Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje numatytus kriterijus VšĮ 

Alytaus poliklinikos veikloje galima išskirti veiklos sritis, kuriose galima korupcijos pasireiškimo 

tikimybė.  

 

 



ALYTAUS POLIKLINIKOS VEIKLOS SRITYS, KURIOSE GALIMAS 

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMAS 

 

 

Eil. 

Nr. 

 Alytaus poliklinikos veiklos sritys, 

kuriose galimas korupcijos 

pasireiškimas 

 Alytaus poliklinikos darbuotojai, kuriems 

galimas korupcijos pasireiškimas 

1. Kompensuojamųjų vaistinių preparatų 

ir medicinos pagalbos priemonių 

skyrimas 

 Poliklinikos šeimos, vidaus, vaikų ligų gydytojai, 

gydytojai chirurgai, gydytojai akušeriai 

ginekologai, odontologai, psichiatrai II-inio lygio 

gydytojai specialistai, slaugytojos, turinčios teisę 

išrašyti kompensuojamus receptus. 

2. Prekių, paslaugų ir/ar darbų viešieji 

pirkimai 

Viešųjų pirkimų organizatoriai, viešųjų pirkimų 

komisijos nariai ir kiti Alytaus poliklinikos 

direktoriaus įsakymais nurodyti darbuotojai, 

dalyvaujantys viešųjų pirkimų procedūrose. 

3. Nelegalūs mokėjimai teikiant 

mokamas ir apmokamas iš PSDF 

biudžeto lėšų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas pacientams 

 Poliklinikos gydytojai, gydytojų odontologų 

padėjėjai, slaugytojai, psichikos slaugytojai, 

laboratorijos darbuotojai, medicinos registratoriai 

4. Veikla, susijusi su nedarbingumo 

pažymėjimų ir kitų pažymų išdavimu, 

nukreipimo dokumentų paruošimu 

ANTAA 

Poliklinikos pirminio ir antrinio lygio asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas teikiantys gydytojai  

5. Veikla, susijusi su ES ir kitų fondų 

programinių lėšų panaudojimu 

Viešųjų pirkimų organizatoriai, viešųjų pirkimų 

komisijos nariai ir kiti poliklinikos darbuotojai, 

dalyvaujantys viešųjų pirkimų procedūrose bei 

atliekantieji finansines operacijas darbuotojai. 

 

6.  Konkursai eiti pareigas poliklinikoje, 

ypatingą dėmesį atkreipiant į 

konkursinių sąlygų rengimą, 

organizavimą, viešųjų ir privačiųjų 

interesų derinimo kontrolę, nepotizmo 

prevenciją.  

 

 

Įstaigos vadovas, bendrųjų reikalų skyriaus, kitų 

skyrių vedėjai, vykdomų projektų administracija 

 VšĮ Alytaus poliklinikos ir Alytaus 

miesto priminės sveikatos priežiūros 

centro reorganizavimo prijungimo 

būdu.   

Įstaigos vadovas, bendrųjų reikalų skyrius, šeimos 

medicinos skyrius

 

   Siekiant mažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę, didinant nepakantumą korupcijai, 

tobulinant korupcijos prevencijos organizavimą, bei didinant visuomenės pasitikėjimą, įgyvendinta  

antikorupcinės prevencijos programa ir planas 2024 metams, atkreipiant dėmesį į rizikas. 

 Vertinta veiklos sritys, kuriose galima korupcijos pasireiškimo tikimybė. 



Siekiama rezultatų : 

1. Mažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę. 

2. Padidinti nepakantumą korupcijai. 

3. Pagerinti korupcijos prevencijos poliklinikoje organizavimą ir darbuotojų mokymą ir švietimą. 

4. Didinti visuomenės pasitikėjimą poliklinika, gerinant prieinamumą ir paslaugų kokybę. 

Viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklės,  patvirtintos 2024  m. 

gruodžio 17 d.  Nr. V- 234, skelbiama poliklinikos interneto svetainėje. VP komisijos sudėtis, 

patvirtinta direktoriaus įsakymu 2025-07-02 Nr. V-120. Viešuosius pirkimus organizuoja viešųjų 

pirkimų specialistė bei direktoriaus įsakymu sudaryta nuolatinė komisija. Komisijos nariai pildo 

nešališkumo deklaracijas ir konfidencialumo pasižadėjimus, nuo 2020-01-01 deklaruoja interesus ir 

perkančios organizacijos ir perkantysis subjektas, vadovas ir jo nariai, pirkimo organizatoriai, 

dalyvaujantieji ekspertai ir pirkimo iniciatoriai, nepriklausomai nuo pirkimo vertės. Nuo 2023 visos 

sutartys viešinamos tiek žodinės tiek rašytinės. Jei sutartys sudarytos žodžiu, o pasiūlymas pateiktas 

raštu yra viešinamas pasiūlymas, o jei sutartis sudaryta ir pasiūlymas raštu  yra viešinami abu. Viešieji 

pirkimai vykdomi, vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu, VšĮ Alytaus 

poliklinikos viešųjų pirkimų taisyklėmis, procedūromis, patvirtintomis Alytaus poliklinikos 

direktoriaus įsakymais, kurios yra skelbiamos centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje 

CVP IS. 2025 metais įvykdyta 365 viešųjų pirkimų už 1 761 563,15 Eur., iš jų per CPO - 85 už 356 

372,31 Eur. , t.y. per  CPO 20,23 procentų visų  pirkimų, neleidžiant aplinkybėms korupcijos rizikai 

atsirasti.Lyginant su 2024 metais rodikliai CVP IS  neblogėjo (2024 metais įvykdyta 303 viešųjų 

pirkimų už 1 083 389,52 Eur., iš jų per CPO - 59 už 410 264,74 Eur. , t.y. per CPO  37,87 procentų 

visų  pirkimų),  

Poliklinikos viešojo pirkimo techninių specifikacijų sudarymo procedūrose nedalyvauja asmenys, 

kurių nešališkumas ir objektyvumas abejotinas.  Nėra  prekių ir paslaugų įsigyjama  iš įmonių, 

kurioms vadovauja jų artimieji.  

Įsigyjamų prekių, paslaugų konkursai skelbiami Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje 

CVP IS,  įstaigos internetinėje svetainėje. 

Valstybės kontrolė, vidaus ir išorės auditai, kitos kontrolės ir priežiūros institucijos pažeidimų, 

ikiteisminių tyrimų nėra pradėjusi, gyventojų skundų, pareiškimų, visuomenės priemonėse pateiktų 

korupcinio pobūdžio apraiškos faktų  nebuvo. 

 

 Paruošta  siūlymai poliklinikos struktūros pakeitimams bei konkursų tvarka skiriamų 

pareigybių sąrašas, sprendimas bus priimamas 2025m. tarybos posėdyje.   



Valstybės kontrolė, vidaus ir išorės auditai, kitos kontrolės ir priežiūros institucijos 

pažeidimų, ikiteisminių tyrimų nėra pradėjusi, gyventojų skundų, pareiškimų, visuomenės 

priemonėse pateiktų korupcinio pobūdžio apraiškos faktų  nebuvo.  

Susirinkimuose yra neretai kalbama korupcijos prevencine tema. Svarbu tinkamo  neigiamo požiūrio 

suformavimas medicinos darbuotojų tarpe.  

Svarbiausia pacientui prieinamumas ir paslaugų kokybė, perimamumas, priimtinumas 

visuose asmens sveikatos priežiūros lygiuose. Labai svarbu, kad ir I-inio lygio asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose  dirbantieji gydytojai galėtų pareikšti nuomonę ne tik šia tema, bet galėtų  teikti 

pasiūlymus ir būti išgirsti reformuojant sveikatos priežiūros sistemą.   Gerinant pacientų prieinamumą 

2023 metais pakeista pacientų registravimo tvarka, ir vietoj  buvusių registracijai 2 telefono numerių  

skirta jų 16  ir šiuo metu  2 šeimos gydytojai ( vidaus,  vaikų )  komandoje turi apyl. administratorę, 

ne tik registracijos, bet ir prevencinių programų, tyrimų paskyrimo klausimais ir kt.   

Korupcijos prevencijos Programa ir planas bei ataskaita yra skelbiami poliklinikos 

internetiniame tinklalapyje www.apoliklinika.lt. Poliklinikoje interneto svetainės įvadiniame 

puslapyje skelbiamas elektroninio pašto adresas, telefono numeriai, kuriais asmenys galėtų  pranešti 

apie darbuotojų galimus pažeidimus, susijusius su veikla ar susidūręs su korupcinio pobūdžio veika. 

Vadovaujantis LR Sveikatos apsaugos ministro 2018-12-27 įsakyme Nr.V-1518, „Dėl Lietuvos 

Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2006 m. gruodžio 26 d. įsakymo Nr. V-1128“ Dėl vaistinių 

preparatų reklamos taisyklių patvirtinimo pakeitimo“ patvirtinta 2019 sausio 23 d.. direktoriaus 

įsakymu Nr. V-8  „Dėl viešosios įstaigos Alytaus poliklinikos  dėl reklaminių renginių organizavimo 

tvarkos  tvirtinimo“, kuriame atnaujinta farmacinių kampanijų  atstovų informacijos teikimo  tvarka 

poliklinikoje sumažinant farmacinės kampanijos atstovo asmeninės įtakos gydytojui galimybę. Visa 

informacija apie medikamentus teikiama gydytojų susirinkimuose. Registracija farmacinių 

kampanijų organizuojamiems renginiams vykdoma per patvirtintą direktoriaus įsakymu atsakingą 

asmenį poliklinikos administracijoje. Korupcijos prevencijos Programa ir planas bei ataskaita yra 

skelbiami poliklinikos internetiniame tinklalapyje www.apoliklinika.lt. Poliklinikoje interneto 

svetainės įvadiniame puslapyje skelbiamas elektroninio pašto adresas, telefono numeriai, kuriais 

asmenys galėtų  pranešti apie darbuotojų galimus pažeidimus, susijusius su veikla ar susidūręs su 

korupcinio pobūdžio veika. Poliklinikos informaciniuose stenduose, tinklalapyje yra skelbiama 

vidaus tvarkos taisyklės, pacientų teisės ir pareigos, teisės aktais  privalomu sveikatos draudimu 

draudžiamų asmenų grupės, mokamų paslaugų įkainiai,  kur reikia kreiptis susidūrus su galimais 

korupcinio pobūdžio veikos reiškiniais, nepageidaujamais įvykiais, paslaugų teikimo neatitiktimis, 

paruošta poliklinikos įvaizdžio formavimo atmintinė. 

http://www.apoliklinika.lt/


Stendas „Korupcijos prevencija poliklinikoje VI a., kuriame ir pagrindiniai dokumentai ir kontaktai, 

video klipas antikorupcine tematika  internetinėje  svetainėje.  

Dėl valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūrai veiklai tarnybos prie SAM direktoriaus 

2013 m. vasario 6 d. įsakymo Nr.T1-137 „Dėl pacientų skundų nagrinėjimo valstybinėje akreditavimo 

sveikatos priežiūros veiklai tarnyboje prie SAM tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

o Informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus; 

o Informacija, į ką ASPĮ pacientas gali kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika, 

(vadovas ar asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją, telefonas, kabinetas) 

o Informacija apie ASPĮ pasitikėjimo telefoną (nurodomas telefono numeris) 

o Informacija  apie SAM  „pasitikėjimo telefoną“ (+370 800 66004) 

o Informacija apie STT  „karštosios linijos“ telefoną (+370 5 266 3333) 

o Informacija apie SAM el. paštą (korupcija@sam.lt)  

o Informacija apie STT el. paštą (pranešk@stt.lt) skelbimas 

o Sukurtas el. paštas korupcija@apoliklinika.lt 

 Atnaujintas  įsakymas 2021-07-29  V-197 “ Dėl  VŠĮ Alytaus polikinikos darbuotojų elgesio 

kodekso patvirtinimo”, darbuotojai susipažinę pasirašytinai. Įvykdyta Vyriausiosios tarnybinės etikos 

komisijos sprendimas „Dėl privačių interesų deklaracijų pildymo, tikslinimo ir pateikimo taisyklių 

bei privačių interesų deklaracijos formos „ID001 patvirtinimo užpildymo kontrolė. 

Patvirtinta  direktoriaus 2021-09-14 įsakymu Nr. V-221 VšĮ Alytaus poliklinikos įtampą darbe 

mažinančių priemonių taikymo ir įgyvendinimo tvarkos aprašas, kuris reglamentuoja darbuotojo 

reakciją į nepalankias darbo aplinkos sąlygas, darbo reikalavimus, darbo organizavimą, darbo turinį, 

darbuotojų tarpusavio santykius ir/ar santykius su darbdaviu bei  VšĮ Alytaus poliklinikos 

priekabiavimo, smurto prevencijos tvarkos aprašas vadovaujantis nuostata, kad kiekvienas 

darbuotojas, pacientas, lankytojas, ar kitas suinteresuotas asmuo gerbia kito asmens orumą, 

mandagiai ir pagarbiai bendrauja su kitais, savo elgesiu užtikrina darbo aplinką, kurioje kitas asmuo 

nepatirtų priešiškų, neetiškų, žeminančių, agresyvių, užgaulių, įžeidžiančių veiksmų.  

     Poliklinikos antikorupcijos politiką vystoma vizualiomis priemonėmis, dalyvaujant Sveikatos 

apsaugos ministerijos korupcijos prevencijos akcijose, aiškiai ir nedviprasmiškai komunikuojant 

netoleranciją korupcijai, bei apie bet kokias korupcijos apraiškas. Poliklinikos pacientai gali pranešti 

anonimiškai viešai skelbiamais kontaktiniais adresais. Siekiama abipusio ryšio bei dialogo tarp 

medikų ir pacientų.  Remiantis  informacijos apie pažeidimus pagal Lietuvos Respublikos pranešėjų 

apsaugos įstatymą,  parengta  ir patvirtinta 2021-03-22  direktoriaus įsakymu Nr,.V-88 „Paramos 

inicijavimo, gavimo, apskaitos ir viešinimo VšĮ Alytaus poliklinikoje tvarka“,  2021-03-22 įsakymu 

Nr. V-87  patvirtinta „Dovanų gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas bei reprezentacijai skirtų 

mailto:korupcija@apoliklinika.lt


dovanų perdavimo, vertinimo registravimo, saugojimo ir eksponavimo VšĮ Alytaus poliklinikoje 

tvarka“.  Visos 2021 metais aukščiau minimos patvirtintos tvarkos nepraradę aktualumo, tačiau ir 

neatsiradę prielaidų jų pakeitimui.  

  Įstaigos finansinės atskaitomybės išorės auditas atliktas  UAB “Analitika “ ankstesniais 

ir 2023, 2024  metais.   Anksčiau atliktuose audituose  korupcinės veikos  požymių nebuvo.  Asmenų, 

pranešusių apie korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus 2023 metais nebuvo.  Septyni  metai iš eilės 

į anketinės apklausos klausimyną įtraukiama klausimas  korupcijos pasireiškimo tema. 2024 metais 

su korupcija kreipiantis pas gydytojus ir kitus įstaigos darbuotojus teko  susidurti  l. retai  iki 

pavieniais atvejais.  Sudaro sąlygas neoficialiai mokėti personalas nurodė apie 1,5proc  pasisakiusių  

respondentų.   Nors informacija  apie korupcijos apraiškos pranešimo kontaktus yra poliklinikos 

internetinėje svetainėje, korupcijos prevencijos ir  kiekvieno  poliklinikos aukšto stenduose, bet  tai 

žino 29,8 proc. respondentų. Anketinė apklausa vykdyta e sistemoje  SAM teisės aktais reglamentuota 

tvarka. Pacientų pasiūlymų įgyvendinimas padeda gerinti paslaugų kokybę, aplinką ir kt.  Skundų dėl 

galimos korupcijos apraiškos 2024m negauta. 

 Konkursų 2024 metais į poliklinikos vedėjų, pavaduotojų pareigas nebuvo skelbta, priimant 

darbuotojus į darbą viešųjų privačiųjų santykių konflikto, nepotizmo faktų nekonstatuota..  

  Registruota 2024metais  6 padėkos, skelbtos VšĮ Alytaus poliklinikos facebook, reikšta  

gydytojams ir slaugytojoms padėkos ir atsiliepimai socialiniuose tinkluose, poliklinikos facebook. 

Socialiniuose tinkluose gyventojų yra pateikiamos pastabos, kai kuri kritika.  Pasiūlymai,  kritiškos 

pastabos  visada  analizuojamos  ir priimamos priemonės, jei  pasiūlymai pagrįsti, racionalūs.    

 Poliklinikos atitiktis skaidrios ASPĮ vardo suteikimui vadovaujantis Skaidrios ASPĮ vardo 

suteikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. 

sausio 26 d. įsakymu Nr. V-65 „Dėl skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo suteikimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ svarstyrta Alytaus miesto tarybos posėdžiuose kasmet.  Pateikiama 

medžiaga vertinimui  Skaidrios ASPĮ vardo suteikimo 2024  metais pagal  Alytaus miesto 

savivaldybės tarybos aprašo pakeitimus, patvirtintus 2024-02-29 N-T-78 pakeitimus.  

 

 

 

 


